2024年 1月 12日

受験生・保護者の皆様

早稲田大学学生部奨学課

令和 6年度能登半島地震にかかる災害救助法適用地域世帯に対する

「めざせ！都の西北奨学金」第 2回募集の特別対応について（申請期間延長）

 2024年 1月 1日に発生した「令和６年能登半島地震」により、被災された方々に心よりお見舞い

申し上げます。被災地の皆様の安全と一日も早い復興をお祈りいたします。

早稲田大学では、「めざせ！都の西北奨学金」（2024年度入学前予約採用）第 2回募集の特別対

応として、災害救助法の対象地域の世帯に対し、下記のとおり申請期間を延長いたします。

記

１．概要

 今回の災害で被災した影響で、所定の期日までの申請が困難な場合は、申請期間を延長いたしま

す。後述の案内に沿って手続きをしてください。

なお、詳細な申請方法については、以下 WEBページに掲載の募集要項をご確認ください。

➢ めざせ！ 都の西北奨学金（入学前に申請する奨学金） – 早稲田大学 奨学課 (waseda.jp)

２．対象範囲

 本件は、以下の災害救助法適用地域に、申請者の属する世帯の主たる家計支持者（父母のうち収

入の最も多い者）が在住している方が対象です。

災害救助法適用地域                     （2024年 1月 1日公表 第 2報）

・適用地域は記載日時点のものであり、今後適用地域が広がった場合は当該地域も対象に含めます。

３. 申請期日・申請方法

 以下①～③のステップに沿って手続きをしてください。

① 応募意思の表明

・期日：2024年 1月 31日（水）中

・申請方法：以下 URLの申請フォームから必要事項を入力してください。

https://forms.office.com/r/9zKCeVWwXj

都道府県 市町村

新潟県
新潟市、長岡市、三条市、柏崎市、加茂市、見附市、燕市、糸魚川市、妙高

市、五泉市、上越市、佐渡市、南魚沼市、三島郡出雲埼町

富山県
富山市、高岡市、氷見市、滑川市、黒部市、砺波市、小矢部市、南砺市、

射水市、中新川郡舟橋村、中新川郡上市町、中新川郡立山町、下新川郡朝日町

石川県

金沢市、七尾市、小松市、輪島市、珠洲市、加賀市、羽咋市、かほく市、

白山市、能美市、河北郡津幡町、河北郡内灘町、羽咋郡志賀町、

羽咋郡宝達志水町、鹿島郡中能登町、鳳珠郡穴水町、鳳珠郡能登町

福井県 福井市、あわら市、坂井市

https://www.waseda.jp/inst/scholarship/aid/programs/pre-approved/
https://forms.office.com/r/9zKCeVWwXj

② WEB申請フォームへの入力

 ・期日：2024年 3月 4日（月）中

 ・申請方法：①から応募意思表明をしていただくと、自動返信で WEB申請フォームの URLをお知

らせします。そちらに記載された URLより必要事項をご確認ください。

 ・備考：必ずメールに記載された URL より申請ください。募集要項記載の通常の申請フォームか

ら申請いただいた場合、特別対応できない場合がありますのでご注意ください。

③ 必要書類の郵送締切

 ・期日：2024年 3月 11日（月）当日消印有効

 ・申請方法：募集要項の案内に従って必要書類を郵送してください。

４．選考結果通知

 2024年 3月中に、提出いただいた返信用封筒を用いて申請者全員に通知いたします。

５．その他

 事情により上記の期日までの申請・書類提出が難しい場合は、お早めに奨学課へご相談ください。

以上

【お問い合わせ先】

早稲田大学学生部奨学課 学内奨学金担当

Email：syogakukin@list.waseda.jp

※お問い合わせの際は、奨学金名（めざせ！都の西北奨学金）・

申請者氏名を明記してください。

mailto:syogakukin@list.waseda.jp